
【ご利⽤に関する制限 ･ 注意事項】

以下の制限 ･ 注意事項をご確認の上、当⽇各スタッフに必ずお伝え頂き、ご使⽤頂きますよ

うお願い申し上げます。

･ 敷地内に駐⾞スペースはございません。近隣のコインパーキングをご利⽤ください。

･ スタジオマン ･ カメラアシスタントはいません。

･ ロケハン時（下⾒） ･ ＨＰ写真 ･ パンフレット等と壁 ･ 床 ･ 家具 ･ ⼩物が異なる場合は現

状優先といたします。

･ 電気容量は100V/60Aです。発電機はサイレント型発電機をご使⽤ください。使⽤の際は事

前にご連絡ください。

･ スタジオへのご予約時間前の搬⼊はできませんので、お時間をお守りください。

･ スタジオ前の道路が⼀⽅通⾏となっており、⼤型⾞両での搬⼊の際は事前にご連絡下さ

い。

･ スタッフは現地に常駐していませんので、事前搬⼊ ･ 宅配便等は事前にご連絡下さい。

･ 家具 ･ ⼩物の移動や交換についてはお問い合わせください。

･ 撮影使⽤上出たゴミは、全て必ず御持ち帰りください。（ゴミ袋もご⽤意ください。）

･ 撮影利⽤禁⽌スペースへの⽴ち⼊りは、ご遠慮ください。



･ ⽕気 ･ ⽔ ･ 煙幕及び危険物の使⽤はできません。禁煙でお願いします。

･ アダルトビデオ等の撮影はお断りいたします。

･ ご予約時の利⽤内容と実際の内容が異なる場合は、ご利⽤を中⽌させて頂く場合がござい

ます。

･ お客様ご利⽤時間中に、弊社スタッフによる撮影スペースの巡回 ･ 清掃を⾏います。

･ スペース内の家具 ･ ⼩物類はアンティークや⾼価な物を取り揃えております。取扱いには

⼗分ご注意ください。

･ 建物 ･ 機材 ･ 家具 ･ ⼩物に破損や損傷があった場合は補修 ･ 交換、または弁償の費⽤を請

求いたします。

･ スペース内の壁 ･ 床 ･ 窓 ･ ドア等への釘 ･ ネジ ･ ガムテープ類の使⽤は事前にご相談下さ

い。

･ 床 ･ 壁を傷つける恐れのある機材搬出⼊、靴や機材を⽤いた撮影の際は、⼗分な配慮をお

願い致します。

･ マネジメントスペース敷地内での⽕災 ･ 事故 ･ 怪我 ･ 盗難 ･ 損傷は、弊社では⼀切の責任

を負いません。

【ご利⽤⽇時及び料⾦について】

･ スチール撮影料⾦は平⽇￥18,000/h (税抜)、休⽇￥21,600/h (税抜)といたします。



･ ムービー撮影料⾦は平⽇￥23,000/h (税抜)、休⽇￥27,600/h (税抜)といたします。

･ 最低ご利⽤時間は4時間といたします。

･ 通常のご利⽤時間は9:00-18:00といたします。

･ 時間外のご利⽤時間は7:00-9:00 / 18:00-21:00とし、時間あたり20%増しの料⾦をご請求

いたします。

･ ご利用料金のお支払いは原則ご利用月の翌月末払いとさせていただきます。

【延⻑について】

･ 延⻑となる場合はお⾒積り⾦額に追加の⾦額が発⽣いたします。

･ 当⽇の利⽤開始時刻が遅延した場合はご予約いただいてるお時間からのご請求とさせてい

ただきます。

･ 原則としてご予約時間より15分以上早い入室はお断りいたします、止むを得ず入室される

場合は30分単位で追加料金をご請求いたします。

･ 早く終了した場合はご予約いただいているお時間分をご請求いたします。

･ 延⻑の可能性が⾼い場合は事前にお申し出ください。延⻑受付は可能な場合のみ30分単位

で承ります。

･ 既定の時間までに原状復帰、退出を完了してください。



･ 既定時刻に退出されない場合は、予告なしに延⻑料⾦が発⽣いたします。

【キャンセルについて】

･ 「撮影決定書」ご提出後のキャンセル料は、お⾒積り⾦額に対して以下のキャンセル料⾦

をいただきます。

ー 当⽇ ･ 前⽇ 100%

ー 2〜3⽇前 80%

ー 4〜5⽇前 60%

ー 6⽇以上前 40%

･ お客様が当マネジメントスペース利⽤規約に違反し、弊社判断でやむを得ず撮影を中⽌し

た場合にも、キャンセル料同様に料⾦が発⽣いたします。


